
UCHWAŁA NR 0007.XXIV.66.2016 
Rady Gminy Krzyżanowice 

z dnia  29 listopada 2016 r. 

 

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Zespołu Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki z siedzibą              
w Tworkowie  

Na podstawie art. 10a pkt 1 i 2, art. 10b ust. 1-3, art. 10 c, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia                          
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz.446, z późn.zm.) 

 

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1 

W załączniku do uchwały Nr XXII/58/2008 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 28 sierpnia 2008 r.                     
w sprawie zmiany Statutu Gminnego Zespołu Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki z siedzibą                              
w Tworkowie: 
1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Zespół działa na podstawie: 
1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446,                     

z późn.zm., zwana dalej: „ustawą”); 
2) ustawy z dnia 7 września 2001 r. o systemie oświaty (t. j. Dz.U. z 2015 r., poz. 2156,                              

z późn.zm.); 
3) ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t. j. Dz.U. z 2016 r., poz. 1379); 
4) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej                      

(t. j. Dz.U. z 2012 r., poz. 406, z późn.zm.); 
5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2013 r., poz. 885,                             

z późn.zm.); 
6) uchwały Nr IV/30/98 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 29 grudnia 1998 r. w sprawie powołania 

Gminnego Zespołu Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki; 
7) niniejszego Statutu.” 

2) w § 6: 
a) skreśla się punkty 1-4; 
b) dodaje się ust. 2 

1
 w brzmieniu: 

„ 2
1
. Zespół: 
1) prowadzi jako jednostka obsługująca, o której mowa w art. 10 a pkt 1, art. 10b ust. 2 pkt 1 

ustawy, wspólną obsługę na w zakresie i na rzecz jednostek obsługiwanych, wskazanych                           
w odrębnej uchwale Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 29.11.2016 r, Nr 0007.XXIV.65.2016, 

2) prowadzi, jako jednostka obsługująca, o której mowa w art. 10a pkt 2,  art. 10b ust. 1 i 3 ustawy, 
wspólną obsługę na rzecz gminnych instytucji kultury na zasadach określonych w ustawie.” 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 
 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r.  
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 

 
Zgodnie z art. 10a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r.                  
poz. 446, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą“ Gmina może zapewnić wspólną obsługę,                                   
w szczególności administracyjną, finansową i organizacyjną: 

1) jednostkom organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych, 
2) gminnym instytucjom kultury, 
3) innym zaliczanym do sektora finansów publicznych gminnym osobom prawnym utworzonym                       

na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, z wyłączeniem 
przedsiębiorstw, instytutów badawczych, banków i spółek prawa handlowego – zwanym dalej 
"jednostkami obsługiwanymi”. 

Wspólną obsługę mogą prowadzić urząd gminy, inna jednostka organizacyjna gminy, jednostka 
organizacyjna związku międzygminnego albo jednostka organizacyjna związku powiatowo-gminnego, 
zwane dalej "jednostkami obsługującymi" (10b ust. 1 ustawy). 
Stosownie do art. 10b ust. 2 ustawy, Rada Gminy w odniesieniu do jednostek obsługiwanych,                     
o których mowa w art. 10a pkt 1 ustawy tj. jednostek organizacyjnych gminy zaliczanym  do sektora 
finansów publicznych, określa w drodze uchwały, w szczególności: 

1) jednostki obsługujące, 
2) jednostki obsługiwane, 
3) zakres obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym w ramach wspólnej obsługi. 

Dążenie do takiej zmiany jest między innymi związane z zwiększenie elastyczności działania jednostk i 
obsługującej i ułatwienie współpracy między jednostkami obsługiwanymi. 
Na podstawie stosownych porozumień do wspólnej obsługi będą mogły przystąpić instytucje kultury, 
dla których organizatorem jest Gmina Krzyżanowice zgodnie z art. 10 a pkt 2 i 10b ust. 1 i 3 ustawy. 
Mając na uwadze, że uchwałą Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 29.11.2016 r. nr 0007.XXIV.65.2016 
jednostką obsługującą wyznaczony został Gminny Zespołu Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki                     
z siedzibą w Tworkowie koniecznymi są zmiany w Statucie tej jednostki.  
Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać za celowe i w pełni uzasadnione. 


